
1 

 

 

 V Říčanech dne 25.05.2023 

 Reg. č.: VZ-188/23 

 Vyřizuje: Bc. Josef Tesař

  

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1-13 k veřejné zakázce „II/240 Černuc“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje níže 

uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

1. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

1) V soupisu prací položka č. 574A44 viz níže 

 
Je uveden nemodifikovaný asfalt , s ohledem na aktualizovanou  ČSN 73 6121 by měl být použit 

modifikovaný asfalt na silnici II.třídy. 

 

Žádáme zadavatele o změnu použitého asfaltu , aby byl v souladu s normou ČSN 736121 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Položka upravena dle aktuální ČSN 736121 

 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

1) V soupisu prací položka č. 574C06 viz níže  

  

 
Je uveden nemodifikovaný asfalt , s ohledem na aktualizovanou  ČSN 73 6121 by měl být použit 

modifikovaný asfalt na silnici II.třídy. 

 

Žádáme zadavatele o změnu použitého asfaltu , aby byl v souladu s normou ČSN 736121 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Položka upravena dle aktuální ČSN 736121 

 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

1) v soupisu prací č. 574C 06 

 

 
 

V soupisu prací u této položky je uvedeno množství 155 m3. Z TS není zřejmé zda je vyrovnávky 

uvažována celé ploše pod obrusnou vrstvou nebo lokálně v menším rozsahu. 

 

žádáme zadavatele o určení správného množství u vyrovnávky z ACL 16. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

574A44 asfalt. beton ACO 11+  50/70 tl. 50 mm,  m2 19600,00

574C06 vyrovnávka asfalt. bet. ACL 16+ ,   m3 155,00

574C06 vyrovnávka asfalt. bet. ACL 16+ ,   m3 155,00

Profil zadavatele  



2 

 

Vyrovnávka je počítána pro úpravu propadů a nerovností, v tloušťce dle potřeby. Trváme na zadání v 

objemu 155m3. 

 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

1) V soupisu prací polžka č. 93818 viz níže  

 
 

Je vyplněna cena celkem .  

Žádáme zadavatele o vymazání u položka č.93918 o vyplněnou cenu.  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Položka byla opravena 

 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Jakým způsobem a do jaké vzdálenosti od osy koleje bude provedena oprava vozovky u 

železničního přejezdu? Je uzavřena smlouva o dohledu se Správou železnic? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Oprava bude provedena rozsahu v souladu se Zákonem o pozemních komunikacích (tj. 2,5m od 

osy koleje). Jedná se o provedení udržovacích prací, oprava silnice bude projednána se správcem 

železniční trati v rámci projednání DIO.  

 

6. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

v soupisu prací č. 574E58 viz níže 

 
 

V této uvedena směs ACP 22 zhotovitel se domnívá, že tato směs má být použita na lokální závady, 

ale v technické specifikaci je uvedeno , že na lokální závady o ploše 250 m2 má být použita směs 

ACL 22.  

 

Žádáme zadavatele o upřesní směsi do lokálních závad tak, aby byl SP a TS v souladu. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

TS byla upravena, bude použita asf. směs ACP 22+ 

 

7. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Žádáme zadavatele o poskytnutí vydaných protokolů k přehledu zatřídění zkoušek pro daný 

úsek opravy 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Protokoly o zkoušce k zatřídění doplníme 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

93818 čištění vozovek samosběrem m2 19600,00 0,00 41.160,00

574E58 asfaltový beton pro podkladní   ACP 22+,  tl. 60mm m2 250,00



3 

 

8. 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Trváme na původním zadání, likvidace materiálu bude řešena jednou položkou  

 

9. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

V technické zprávě je pro opravu lokálních závad uvedena podkladní vrstva ACL 22S, ve 

výkazu výměr je podkladní vrstva ACP 22+. 

Otázka č. 2: 

Která z těchto vrstev je platná? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

TS byla upravena, bude použita asf. směs ACP 22+ 

 

 

10. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Pol. č. 113728 - frézování  asfalt. Ploch , odvoz do 20km – Dle TS bude v celé ploše provedeno 

odfrézování živičného krytu tl. do 4cm. 19600*0,04 = 784m3 

Žádáme zadavatele o vysvětlení výpočtu výměry 980m3, nebo o její úpravu. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Upraven objem položky frézování - nová výměra je 784m3 (frézování v tl. 4cm) 

 

11. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

R položka - poplatky za likvidaci nebezpečných odpadů -   vybourané obalované kamenivo 

kon-taminované dehtem – Objemová hmotnost asfaltu je cca 2,2t/m3. Při vynásobení objemů 

vyfrézo-vaného asfaltu touto objemovou hmotností je výměra této položky 200t značně 

podhodnocená. 

Žádáme zadavatele o vysvětlení výpočtu výměry 200t, nebo o její úpravu. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Zatřídění PAU 3 bylo v opravovaném úseku zastiženo pouze ve staničení km 29,110 - trváme na 

množství uvedeném v položce „poplatky za likvidaci nebezpečných odpadů“. 

 

12. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Pol. 574C06 - vyrovnávka asfalt. bet. ACL 16+ - V PD není uvedeno v jaké tl. by se tato vrstva 

měla provádět. 

Žádáme zadavatele o vysvětlení výpočtu výměry 155m3, nebo o její úpravu. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

 Vyrovnávka je počítána pro úpravu propadů a nerovností, v tloušťce dle potřeby. Trváme na 

zadání v objemu 155m3. 

 

13. 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

015112 - poplatky za likvidaci odpadu nekontaminovaných – Výměra této položky by měla 

zahr-novat skládkovné položek 122938 (90m3) a 12922 (3100*0,1=310m3), při vynásobení 



4 

 

těchto vý-měr objemovou hmotností zeminy cca 1,7t/m3 vychází výměra této položky 550t 

jako podhodno-cená. 

Žádáme zadavatele o vysvětlení výpočtu výměry 550t, nebo o její úpravu. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Hloubení příkopů nebude třeba v celém opravovaném úseku silnice. Trváme na výměře položky 

550t. 

 

V souvislosti s vysvětlením a zpracováním dotazů k zadávací dokumentaci dále zadavatel1: 

 

☒ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 15.06.2023 do 09:00 hod 

☒ mění předpokládanou hodnotu zakázky na 12 299 570,00 Kč bez DPH 

☒ uveřejňuje v příloze  

Protokol_o_zkousce 

Slepy_rozpocet_akt 

 TS_II-240 Černuc akt 

 

 

 

 

                                                                   

                                                 
1  ☒ Zadavatel úkon realizoval 

    ☐ Zadavatel úkon nerealizoval 


